compensações realizadas pela contribuinte foram suficientes para cobrir os valores lançados no
Auto de Infração em discussão neste processo.

Conforme se verifica no Termo de informações de fls. 323/324, trasladado do
Processo n2 13849.000193/97-93, o saldo dos créditos da contribuinte apurado pela Fiscalização
foi de R$79.511,21(setenta e nove mil quinhentos e onze reais e vinte e um centavos). As,
planilhas que demonstram a origem deste valor se encontram às fls. 325/329.

À fl. 373 dos autos é informado que do valor de seus créditos parte foi utilizada
para liquidar os débitos de PIS dos períodos de apuração de 03/97 a 07/98, originariamente